El nuevo monarca demostró su gratitud á la Iglesia

TRANSCRIPCIÓN DEL FACSIMILE DE UNA SENTENCIA DICTADA POR PIPINO EL BREVE EN 20 DE JUNIO DE 750

(PARÍS, ARCHIVO NACIONAL, K. 4, NÚMERO 7)

✠ Cum resedisset inluster uir pippinus maiorem domus attiniaco in palacio publico ad uniuersorum causas audiendum uel recta iudicia termemandum ibique ueniens fulradus abba de monasterio sancti domni dionisii ubi ipsi preciosus dominus in corpore requiescit aduocato ragane abbatissa nomine legitimo interpellabat repetebat ei eo quod ipsa ragana uel agentis monasterii sui septemolas res sancti dionisii post se malo ordine retenebat iniuste in loco qui dicitur curbrius in pago tellau quem chairebaldus et coniux sua aillerta per eorum testamentum ad casa sancti dionisii condonarunt sed ipsi legitimus ibidem ostendebat cartas de nomine francane qualiter ipsas res ad septemolas condonassit unde et nos acc causa pro ueritate inuestiuimus quod ipsas ad casa sancti dionisii aderant et ipsi legitimus nulla habuit quod contra ipsa instrumenta sancti dionisii dicere aut opponere dibuissit unde et de menta in omnibus ueraces esse dixit et postea per suo uuadio ipsi fulrado abbat de ipsas res in curborio per suo uuadio in causa sancti dionisii uisus fuit reuestisse et per suo fistugo sibi exinde dixit esse exitum tam pro se quam pro ipsius raganam abbatissa uel agentis monasterii sui septemolas proinde nos fidelibus nostris id sunt nibulfo dadone diddone chagnerico braicone et uineram qui in uiccomete palate nostro adistare uidebantur uel relicus quam pluris uisi fuemus iudicasse ut dum ipsi legitimo aduocata ragane abbatissa de monasterio septemolas in presente adistabat et nulla potuit tradere rationis per quid ipsas res sancti dionisii in curborio ipsa ragana aut agentis sui habere dibuissit et de presente fulrado abbat exinde per suo uuadio uisus fuit reuestisse et per suo fistugo sibi exinde dixit esse exitum Propterea iobemus ut dum ac causa sic acta uel perpetrata fuit ipsi fulradus abba uel casa sancti dionisii seo successoris sui ipsas res in curborio de quantum quod chairebaldus et coniux sua aillerta per eorum instrumentum manas postestadiuas ad casa sancti dionisii condonarunt contra ipsa raganane abbatissa uel agentis monasterii sui septemolas uel in contra ipsius legitimo seo successoris corum habit euindicatus adque elidiatas et sin inter eos in postmo dum ex ac remneque tempore subita causacio

✠ Uuineramus recognouit et subscripsit

datum quod fecit mensis iunius dies uiginti annum nono . . . . childerico rege